L iDO
Na Sessão de:

l,/ t ori t2o7/ Estado de Mato Grosso

ra Municipal de Cáceres

LE'TURA TVASESSÃO

PROTOCOLO

s^-18-toÇ t
)pU
ur, ) ,lr' )15

sobN'.--4-!?l-

Proieto De Lei

N.4q,4 / _gdl

APROVADO
Projeto De Decreto
Leqislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção
Presidente da CâmaraEmenda

I I{a Sessão de:
I

|-=fu.I::,24=)oVereadorqueabaixosubscrevepropõeànobreMesa,

Autor: Vereador Manga Rosa Partido: PSB

consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja

encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita

Municipal de Cáceres Antônia Eliene Liberato Dias, com cópia

para o Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística - Sr.

WESLEY DE SOUSA LOPES, consubstanciado na seguinte

Proposição Plenária:

Temática: Patrolamento e cascalhamento na estrada que liga o Estande de tiro à igreja do

Facão em Cáceres-MT.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa

Excelência pela maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de

amistoso contato para solicitar Patrolamento e Cascalhamento na estrada que liga
a Estande de tiro à Igreja do Facão em Cáceres-MT.

A presente indicação faz necessária tendo em vista a várias

reclamações que viemos recebendo por moradores e condutores de veículos que

precisam da estrada para trafegar. A viabilização deste patrolamento e cascalhamento

é de suma importância, pois os condutores necessitam da estrada para escoarem seus

produtos, transitar com o transporte de gado, e pela falta de manutenção as estradas

ãstão cada dia mais deterioradas, trazendo muitas dificuldades para os motoristas, por

isso solicito que faça essas devidas manutenções para solucionarmos os problemas

ainda existentes, com o intuito de diminuir os transtornos aos nossos munícipes que

precisam transitar pelas estradas do Município.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65) 3223-t707 site:https://www'caceres.mt.leg.brl

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção,

colocamos diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

Sala das sessões, 27 de maio de202l.

MANGA ROSA

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65) g223-L7O7 site:https://www.caceres'mt'leg'br/